РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ JSfo

г. Южа

Об отклонении проекта решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета

Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Южского
муниципального района проект Решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов», учитывая заключение Контрольно-счетного органа Южского
муниципального района и постоянной комиссии по экономической,
бюджетной и аграрной политике, Совет Южского муниципального района
РЕШИЛ:*

1. Отклонить представленный администрацией • Южского
муниципального района проект решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»» ввиду того, что уменьшение ассигнований дорожного фонда
Южского муниципального района нарушает требования подпунктов 3.1 и 3.2
Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда и влечет за собой не соблюдение условий
заключенных муниципальных контрактов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. .
3. Опубликовать настоящее решение^ в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муницип

Председатель Совета
Южского муниципального района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от____________ №______
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского* муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов»:

1. В абзаце 2 пункта 5 статьи 7 вместо числа «4737761,23» внести
число «478377,59».

2. Внести изменения и дополнения в приложение № 6
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Южского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Южского муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на

2018 год» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017
№ 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов»:

- по строке «Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог
Южского муниципального района»» в графе 4 вместо числа «4553740,23»
внести число «294356,59»;

- по строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
Южского муниципального района и сельских поселений Южского
муниципального района»» в графе 4 вместо числа «4553740,23» внести
число «294356,59»;

- по строке «Обеспечение дорожной деятельности в сельских
поселениях Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» в графе
4 вместо числа «3091065,73» внести число «0,00»;

- по строке «Обеспечение дорожной деятельности в Южском
муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)» в графе 4 вместо числа
«1025066,51» внести число «0,00»;

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в сельских поселениях (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)» в графе 4 вместо числа «437607,99» внести число «294356,59»;

- по строке «Подпрограмма «Инвестиции в объекты размещения
отходов и их рекультивацию»» в графе 4 вместо числа «338239,5» внести
число «7676046,61»;

- по строке «Основное мероприятие Обращение с отходами
производства и потребления»» в графе 4 вместо числа «338239,5» внести
число «7676046,61»;

- после строки «Рекультивация Южской городской свалки (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд) 02 7 01 20160 200 338239,50» добавить строку следующего
содержания:

- «Рекультивация свалки, расположенной на землях Талицкого
сельского поселения Южского муниципального района Ивановской
области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 02 7 01 21920 200 7337807,11»;

- по строке «Подпрограмма «Сезонная уборка территорий сельских
поселений Южского муниципального района»» в графе 4 вместо числа
«3078426,47» внести число «0,00»;

- по строке «Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию
территорий сельских поселений»» в графе 4 вместо числа «3078426,47»
внести число «0,00»;

- по строке «Участие в организации деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных
отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)» в графе 4 вместо числа «1747141,85» внести
число «0,00»;

- по строке «Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)» в графе 4 вместо числа
«1331284,62» внести число «0,00».

3. Внести изменения и дополнения в приложение № 8
«Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального
района на 2018 год» решения Совета Южского муниципального района от
22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- по строке «Обеспечение дорожной деятельности в сельских
поселениях Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» в графе
7 вместо числа «3091065,73» внести число «0,00»;

- по строке «Обеспечение дорожной деятельности в Южском
муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)» в графе 7 вместо числа
«1025066,51» внести число «0,00»;

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в сельских поселениях (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)» в графе 7 вместо числа «437607,99» внести число «294356,59»;

- после строки «Рекультивация Южской городской свалки (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд) 044 0503 02 7 01 20160 200 338239,50» добавить строку
следующего содержания:

- «Рекультивация свалки, расположенной на землях Талицкого
сельского поселения Южского муниципального района Ивановской
области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 044 0503 02 7 01 21920 200 7337807,11»;

- по строке «Участие в организации деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных
отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)» в графе 7 вместо числа «1747141,85» внести
число «0,00»;

- по строке «Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)» в графе 7 вместо числа
«1331284,62» внести число «0,00».

4. Внести изменения в приложение № 10 «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»:

- по строке «0400 Национальная экономика» в графе 3 вместо числа
«7846694^45» внести число «3587310,81»;

- по строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в графе 3
вместо числа «4737761,23» внести число «478377,59»;

- по строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» в графе 3
вместо числа «6876449,42» внести число «11135830,06»;

- по строке «0503 Благоустройство» в графе 3 вместо числа
«3416665,97» внести число «7676046,61».

5. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

6. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

«
*

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Южского
муниципального района
В.И. Мальцев

Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Муратова

♦

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Южского муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального
района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с ходатайством Управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации Южского муниципального района от 04.04.2018 № 234
о выделении денежных средств на реализацию 1-го этапа проекта рекультивации
свалки в с. Талицы в сумме 7337807,11 рублей на исполнение решения суда от
03.02.2009 № 2-29/2009, внесены изменения в решение о бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Ввиду отсутствия свободных остатков денежных средств произведено
уменьшение ассигнований в полном объёме (в объеме годового плана по
главному распорядителю -  Управление жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Южского муниципального района):

- по обеспечению дорожной деятельности в сельских поселениях Южского
муниципального района в сумме 3091065,73 рублей,

- по обеспечение дорожной деятельности в Южском муниципальном районе
в сумме 1025066,51 рублей,

- по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения в сельских поселениях (частично) в сумме
143251,40 рублей;

- по участию в организации деятельности по сбору (в том числе
раздельно^ сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в
сумме 1747141,85 рублей;

- по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в
сельских поселения в сумме 1331284,62 рублей.

1. По запросу Финансового отдела администрации Южского
муниципального района от 10.04.2018 № 95, получен ответ Управления жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района
(копии материалов прилагаются).

На вышеуказанные денежные средства заключены муниципальные
контракты на сумму 3780556,55 рублей, вынесены решения суда на сумму
464074,59 рублей.

Проведены кассовые расходы по состоянию на 01.04.2018 год в сумме
2046361,72 рубля (оплата содержания дорог за 1 квартал 2018 года).

2. На данный момент дефицит бюджета Южского муниципального района
составляет 7896636,10 рублей.

3. Дополнительные доходы по итогам первого квартала 2018 года
отсутствуют.

4. Уменьшение ассигнований, связанных с дорожной деятельностью,
приведут к расформированию дорожного фонда Южского муниципального
района и нарушению решения Совета Южского муниципального района от
15.11.2013 № 97 «Об утверждении Порядка формирования и использования
муниципального дорожного фонда Южского муниципального района».

5. По другим главным распорядителям денежных средств бюджета
Южского муниципального района произвести уменьшение ассигнований также не
предоставляется возможным, ввиду заключенных на 2018 год муниципальных
контрактов (щ  12 месяцев 2018 года).